
 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
Piazza Falcone e Borsellino, 

Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  
Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

 

 

 

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

636 12/07/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

1. Settore Affari Generali 

 
Registro di settore n 152 data di registrazione 12/07/2021  

 

OGGETTO: 

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 614 DEL 30/06/2021 E CONTESTUALE PRESA D’ATTO 

RETTIFICHE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO, 

PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO CAT. D1. 

NOMINA VINCITORE. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 614 del 30/06/2021, di approvazione dei 

verbali formulati dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo finanziario Cat. D1; 

 

LETTO il ricorso (acquisito al protocollo comunale n. 17598 del 06/07/2021) attivato dinnanzi al 

TAR della Calabria dall’avv. Liperoti, nell’interesse della dott.ssa Carmela Mazzea, per 

l’annullamento della determinazione n. 614 del 30.06.2021, nonché dei verbali della Commissione 

Esaminatrice n. 3, 4 e 5;  

 

CONSIDERATO che, dalla lettura del citato ricorso, emerge, tra l’altro, che l’art. 6 del bando 

(rubricato “Prove d’esame”) stabiliva che “il punteggio finale delle prove è costituito dalla somma 

della media aritmetica dei voti conseguiti nelle prove scritte e della votazione conseguita nella 

prova orale, ovvero (punteggio 1^ prova scritta + punteggio 2^ prova scritta)/2 + punteggio prova 

orale; 

 

CONSTATATO, invece, che la graduatoria finale di merito sia il risultato di una mera somma 

aritmetica dei punteggi delle tre prove e non della formula di cui al bando di concorso in parola; 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


 

 

 

VISTA la nota avente prot. 17898 del 09/07/2021, a firma della Commissione Esaminatrice, di 

trasmissione della rettifica dei verbali n. 4 e n. 5; 

 

LETTO il contenuto delle modifiche apportate dalla Commissione Esaminatrice ai propri verbali 

aventi n. 4 e 5 e in particolare la parte in cui si afferma che “per mero errore materiale, il punteggio 

finale è stato calcolato quale somma aritmetica dei punteggi attribuiti ai titoli e alle tre prove 

espletate, anziché mediante il criterio previsto all’art. 6 del bando di concorso ovvero la 

sommatoria della media aritmetica semplice dei voti conseguiti nelle due prove scritte, del 

punteggio assegnato ai titoli e di quello della prova orale;” 

 

PRESO ATTO, in particolare, della rettifica apportata al verbale n. 5 nella parte in cui espone il 

prospetto relativo alla graduatoria di merito, sostituito con il seguente: 

 

Graduatoria finale concorso D1 Finanziario 

Cognome Nome Titoli I prova II prova Prova orale Punteggio totale 

Mazzea Carmela 3,5 21,5 27,25 28 55,88 

Bruno Gianluca 1,1 25,6 26,5 27,33 54,48 

Iannone Giuseppina 3,15 22,9 21 29,33 54,43 

Defonte Roberto 2,35 23,3 25,25 24 50,63 

 

PRESO ATTO, altresì, della modifica apportata al verbale n. 4, nella parte in cui si riporta il 

prospetto relativo alla graduatoria degli ammessi agli orali comprensiva del punteggio assegnato ai 

titoli e alle due prove scritte, sostituito con il seguente: 

 

Graduatoria finale concorso D1 Finanziario 

Cognome Nome Titoli I prova II prova  Punteggio totale 

Mazzea Carmela 3,5 21,5 27,25  27,88 

Bruno Gianluca 1,1 25,6 26,5  27,15 

Defonte Roberto 2,35 23,3 25,25  26,63 

Iannone Giuseppina 3,15 22,9 21  25,10 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

• gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

• l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il provvedimento sindacale n. 30 DEL 30/12/2020 con il quale è stato attribuito l'incarico 

dirigenziale del settore Affari Generali; 

• la delibera di Consiglio n. 26 del 24/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Documento unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

• le delibere di consiglio n. 27 del 24/09/2020, n. 29 del 30/11/2020 e n. 53 del 18/12/2020, 

esecutive ai sensi di legge, con le quali è stato approvato il Bilancio di previsione anni 2020-

2022;  

• la delibera di giunta n. 124 dell’8 agosto 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano degli obiettivi per gli anni 2020-

2022, a valere come Piano della Performance, conformemente alle disposizioni di cui all’art. 

10 del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150;  

RITENUTO, pertanto, che vi siano motivazioni valide per procedere all’annullamento in autotutela 



 

 

della determinazione dirigenziale n. 614 del 30/06/2021; 

 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto della ricostituzione della Commissione Esaminatrice; 

2) di prendere atto delle rettifiche apportate dalla commissione esaminatrice ai propri verbali 

aventi n. 4 e 5; 

3) di annullare, di conseguenza, ai sensi dell’art. 21 nonies della 241/90 mediante l’istituto 

dell’autotutela, la propria determinazione dirigenziale n. 614 del 30/06/2021; 

4) di approvare la seguente graduatoria di merito: 

Graduatoria finale concorso D1 Finanziario 

Cognome Nome Titoli I prova II prova Prova orale Punteggio totale 

Mazzea Carmela 3,5 21,5 27,25 28 55,88 

Bruno Gianluca 1,1 25,6 26,5 27,33 54,48 

Iannone Giuseppina 3,15 22,9 21 29,33 54,43 

Defonte Roberto 2,35 23,3 25,25 24 50,63 

 

5) di nominare vincitore del concorso la candidata Mazzea Carmela; 

6) di rinviare a successivo provvedimento la determinazione di assunzione in servizio del 

candidato unitamente alla relativa stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 

del C.C.N.L. Funzioni locali 2016-2018 e di dare atto che, con l’atto di stipula, si procederà 

all’assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è stato bandito il concorso; 

7) di dare atto che la decorrenza dell’assunzione è fissata dal vigente piano dei fabbisogni 

2021-2023, approvato con Delibera di Giunta n. 34 del 02/03/2021, al 01 settembre 2021; 

8) di demandare al Responsabile del Servizio Personale per gli ulteriori adempimenti e 

controlli prodromici all’assunzione del vincitore; 

9) di dare atto che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla data di 

approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di medesimo profilo 

professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili. 

 

  

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 

dott. Gianni Ceraldi Ceraldi Gianni / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


